
МІСЬКИЙ ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

(МЦДЮТ) 
 

Н А К А З 
 

01.09.2025​ ​ ​ ​      Івано-Франківськ​ ​ ​ ​ № 89  о/д 
 
Про організацію роботи 
з безпеки дорожнього руху 
в 2025-2026 н. р. 
 

Відповідно до вимог Закону України «Про дорожній рух» в частині організації 
роботи  щодо профілактики  дорожньо-транспортного травматизму серед учнів, з 
метою здійснення комплексу профілактичних заходів щодо попередження  
дорожньо-транспортного травматизму, формування в дітей навичок безпечної 
поведінки на вулицях міста, в громадському транспорті, дбайливого ставлення до 
власної безпеки  та безпеки оточуючих, виховання свідомого ставлення до 
неухильного виконання Правил дорожнього руху,  забезпечення реалізації 
державної політики в галузі охорони дитинства 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Затвердити перелік заходів щодо запобігання дитячому 

дорожньо-транспортному травматизму в 2025 – 2026 н.р. ( Додаток ). 
 
2.​ Заступнику директора з виховної роботи Уляні Сіренко: 

2.1.​ Проводити за кожним фактом дорожньо-транспортних пригод, що сталися 
з вихованцями МЦДЮТ, в 10-денний термін службове розслідування 
причин подій та перевірку роботи із запобігання дорожньо-транспортному 
травматизму в гуртку, де займається потерпілий. 

2.2.​ Організовувати двічі на рік ( вересень, квітень) тижні безпеки дорожнього     
руху. 
 

3.​ Покласти на керівників гуртків відповідальність за виконання заходів щодо 
запобігання дитячому дорожньо-транспортному травматизму. 
 

4.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 
 

Директор  МЦДЮТ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       Ірина ВОЛИНСЬКА 
 
 
 
У.Сіренко  
75-05-83 

 



Додаток  
до наказу  МЦДЮТ   
від  01.09.2025 № 89 о/д 

 
План   заходів  МЦДЮТ ​

щодо профілактики дитячого дорожньо-транспортного травматизму 
 на 2025 – 2026 н.р. ​

 

№​
з/
п 

Назва заходу Термін 
виконання Виконавець 

1 

Провести аналіз стану дитячого 
дорожньо-транспортного травматизму за  
попередній 2025-2026 н.р., проінформувати 
педагогічний та батьківський колективи 

вересень 

Заступник 
директора з 

виховної роботи 
Уляна Сіренко  

2 

Забезпечити: 
-  ефективне вивчення Правил дорожнього 
руху в гуртках закладу відповідно до вимог 
Закону України «Про дорожній рух»;​
-  створення в  кабінетах, де займаються 
вихованці закладу, куточків  з безпеки 
дорожнього руху, обладнання їх засобами 
наочної агітації  

впродовж 
року 

керівники 
гуртків 

3 
Здійснювати порівняльний аналіз стану 
дитячого дорожньо-транспортного 
травматизму 

щоквартальн
о 

Заступник 
директора з 

виховної роботи 
Уляна Сіренко 

4 

Забезпечити в закладі вироблення системи 
виховної роботи з профілактики 
дорожньо-транспортного травматизму (бесіди, 
виховні години, практичні заняття, 
театралізовані уроки, диспути, брейн-ринги, 
вікторини, анкетування, виставки, написання 
творчих робіт) 

впродовж 
року 

Заступник 
директора з 

виховної роботи 
Уляна Сіренко, 

керівники 
гуртків 

5 

Напередодні канікул проводити в закладі «Дні 
безпеки дорожнього руху», бесіди в рамках 
Єдиного уроку з метою пропаганди правил 
дорожнього руху серед неповнолітніх та 
недопущення дорожньо-транспортних пригод 
за їх участю під час відпочинку 

напередодні 
канікул 

Заступник 
директора з 

виховної роботи 
Уляна Сіренко, 

керівники 
гуртків 

6 Забезпечити проведення Тижнів безпеки 
дорожнього руху 

жовтень 
квітень 

Заступник 
директора з 

виховної роботи 
Уляна Сіренко, 



керівники 
гуртків 

7 

Здійснювати систематичне інформування 
батьків про необхідність навчання дітей 
правилам дорожнього руху та недопущення 
випадків дозволу дітям на керування 
мотоциклом, автомобілем, мопедом 

впродовж 
року 

керівники 
гуртків 

8 

Забезпечити проведення зі здобувачами освіти 
при організації екскурсій, виїздів на 
оздоровлення, змагань інструктажів щодо 
дотримання правил дорожнього руху з 
відповідним оформленням документів 

впродовж 
року 

керівники 
гуртків 

9 

Забезпечити наявність плану-схеми 
безпечного маршруту до закладу освіти в 
мікрорайоні, ознайомити здобувачів освіти з 
найбільш безпечним маршрутом  

вересень керівники 
гуртків 

10 
Організовувати проведення в  МЦДЮТ  
зустрічей з представниками Управління 
патрульної поліції м. Івано - Франківська 

впродовж 
року 

Заступник 
директора з 

виховної роботи 
Уляна Сіренко 

11 

Розглядати стан роботи щодо попередження 
дитячого дорожньо-транспортного 
травматизму та організації навчання дітей 
Правилам дорожнього руху на засіданнях 
педагогічних рад, батьківських зборах тощо 

впродовж 
року 

Заступник 
директора з 

виховної роботи 
Уляна Сіренко 

12 

Подавати інформацію про необхідність 
оновлення дорожньої розмітки та технічних 
засобів регулювання дорожнього руху в 
мікрорайоні основної будівлі  МЦДЮТ за 
адресою: Січових Стрільців, 37 

впродовж 
року 

заступник 
директора з 

адміністративно
-господарської 

частини  
Мирон Губа  

13 

По кожному випадку ДТП за участю 
здобувачів освіти проводити відповідне 
розслідування причин пригоди з дотриманням 
вимог щодо строків та ведення встановленої 
документації.​
Забезпечити оперативне інформування 
Департаменту  освіти та науки 
Івано-Франківської міської ради  про випадки 
ДТП за участю дітей. 

впродовж 
року 

директор  
 МЦДЮТ 

Ірина Волинська  

 
 
 
Директор  МЦДЮТ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ірина ВОЛИНСЬКА 



 
 

У.Сіренко  75-05-83 


